
Certidão Negativa

Certifico que nesta data (11/12/2023 às 11:17) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 821.831.204-87.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6577.19E8.76C5.7232 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: MARCOS ANDRE SANTOS CARVALHO VIEIRA 
 
CPF: 821.831.204-87 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 11:15:34 do dia 11/12/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: 12FK111223111534 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: MARCOS ANDRE SANTOS CARVALHO VIEIRA 
 
CPF/CNPJ: 821.831.204-87 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 11:16:15 do dia 11/12/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: Y13T111223111615 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

04/12/2023 11:23:33Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: ARCANJO TELECOMUNICACOES E INFORMATICA LTDA
CNPJ: 04.505.760/0002-92

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.505.760/0002-92
Razão Social: ARCANJO TELECOMUNICACOES E INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 03/11/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 29/04/2024 Automática
FGTS 16/12/2023 Automática
Trabalhista Validade: 03/06/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 30/01/2024
Receita Municipal Validade: 31/12/2023

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/03/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 11/12/2023 10:41 de
CPF: 946.XXX.XXX-59      Nome: TIAGO LUZ DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (11/12/2023 às 11:19) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 124.734.737-06.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6577.1A81.289A.B385 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 11/12/2023 as 11:19:45 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: GABRIELLY MARTINS DE PIANTE 
 
CPF: 124.734.737-06 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 11:18:23 do dia 11/12/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: UJZI111223111823 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: GABRIELLY MARTINS DE PIANTE 
 
CPF/CNPJ: 124.734.737-06 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 11:19:08 do dia 11/12/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: HQI0111223111908 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

04/12/2023 11:26:18Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: LUGATH COMERCIO LTDA
CNPJ: 27.912.769/0001-32

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 27.912.769/0001-32 DUNS®: 918354712
Razão Social: LUGATH COMERCIO LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 05/06/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 05/05/2024 Automática
FGTS 17/12/2023 Automática
Trabalhista Validade: 25/05/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 07/01/2024
Receita Municipal Validade: 14/02/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 11/12/2023 10:43 de
CPF: 946.XXX.XXX-59      Nome: TIAGO LUZ DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________









MAX EQUIPADORA LTDA - ME
tNsc. CNPJ N" 05379350/0001_24

ALTERAÇÃO CONTRÂTUAL N'OI COM REATIVAÇÃO DE SOCIEDADE
EMPRESÁRIA LTDA. E coNsoLIDAÇÃo oo cotruro soclAl, E

ADITIVOS.

JOSÉ RAMAI-HO ARAÚJO, brasileiro, empresâ"io, casado sob regime de comuúão universal
de bens. nâtural de AçüRN nascido eÍn 2610211955, inscriro no CNPF sob n 156.321.3M-44 e
portadoÍ da CNIV/RN N'01586946050, residenre c domiciliado na Ave. Maria Lace-rda
Montenegro 2795 casa 59 - Nova PamaÍiirim - Parnamirinr/RN - CEp: 59.152-600.

MÀELSON PINHEIRO ÀRÁUJO brasileiro, empresário, sotteiro, narural de Natal,RN nâscido
em 27ll l/1982 inscrito no CNPF sob n' 037.122.694-55, e poÍador da CNH//RN Nô 0189977138-2,
residente e domiciliado na Ave. Mâria Lacerda Montenegro 2795 casa 59 - Nova pamamrrim -
Pamam irirÍ/RN -CEP: 59.152-ó00.

Sócios da sociedade Limilada de nome empresa al MAX EQUIPADORA LTDÁ - ME
Conforme contrato de constituição registrado na JUCERN sob n.24200365100 datâdo em
12/11/2002, cancelada nos termos do artigo 60dalei n.8.934/94. Com sede naave. Bemardo
Vieira. 4016 e 4024 - Lagoa Nova - Natal/RN, CEP: 59.051-005. Devidamenre inscrira no CNPJ
sob fl" 0S379350/0001-24; Resolvem, rcâtivâr a empresa, alteraÍ e consolidaÍ o contrato social. Nos
rermos da lei n" 10.40612002, o que fazem em conformidâde com as cláusulás e condições
seguintes:

Cláusuls l' - Os sócios acima já qualifisados resolvem neste ato reativar a empresa MAX
EQUIPADORA LTDA - ME, nos termos da lei n. t0.406/2002.

Cláusuls 2'- A sociedade a paÍirdesta data passará â desenvolver as atividades de:

Comércio a varêjo de pecas e acessorios novos para veiculos automotores.
Comércio a vaêo de pecas e acessorios usados para veiculos automotores.
Comércio vaêista especializado dê eletrodomesticos e equipamentos de audio e
vídeo.
Comercio varejista especializado de equipamentos e suprimentos dê informatica.
Atividadês de sonorizaçào e de iluminação.
locação de automóveis sem condutor.
Comércio a varejo de pneumáticos e cámaras de ar.
Minimercado.
Construção de edificios.
Aluguel de palcos, coberturas de estruturas de uso temporário, exceto andaimes.
Comércio varejista de material eletrico.
Comércio varejista de materiais de construçáo.
Comércio varejista de moveis.
Comércio varejista de livros.
Comércio vâêista de hortifrutigranjeiros.

q

d

ffik

CERTIFICO O REGISTRO EM 29/03/2017 13:54 SOB Nº 20170112535.
PROTOCOLO: 170112535 DE 23/03/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11701179578. NIRE: 24200365100.
MAPE COMERCIALIZAÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA - M - ME

         Clecimar Oliveira Maia
            SECRETÁRIA-GERAL
            NATAL, 29/03/2017
          www.redesim.rn.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação



Obras de alvenaria.
Servaços de instalação, manutenção e reparação de acessórios para veículos
automotores.
Comércio varejista de bicicletas e trlciclost peças e acessórios.
ManutenÇão e reparação de motocicletas e môtonetas.
Serviço de manutençáo e reparo mecânica de veículos automotores.
Serviçode manutenÇão e reparação eletrica de veiculos automotores.
uomerclo vareltsta de artigos do vestuáno e acessórios.
Coméroo varejista de produtos saneantes domrssanitános.
Comercio varejista de alarmes para resjdência.
Atividades de monitoramento de sistemas dê segurança eletrônic!.
lnstalaÉo e manutenÇão slétrica.
Representantes comerciais e agêntes do comercio de peças e acesso os novos e
USAdoS
para veiculos automotores.
Comércio varejista de kits para exames de laboratorio.
Comercio varejista de aparelhos telefônicos, inclusive celulâr

Cláusulâ 3'- Nesre ato, JOSú RAMÁLÍIO ARAúJO, acimajá qualificâdo. Transfere sob forma
de venda pam â nova sócia, PATRICIA SANTOS DE SOUZÀ ARAUJO brasileir4 empresáriâ, __),
casada sob regime de comunhão parcial de bens, naturâl de Currais NovosÀN-nasàida em f..
12/04/19A5 e inscíta no CNPF sob n. 057.859.684-95, portadora da cédula de identidade n \
00 L 74 I .668 SSP/RN, residente e domicil iadâ na Ave. lt{-âri, Lacerda Montenegro _ 2795 casa 59 -
Nova Pam;mirim - PamamiriÍ/RN - CEp: 59.152-600., 2.500 (duas mil 

" i'uint "nÀ) "ou. 
no

valor de R$- 1,00 (un1 real) cadA rotalizando R$ - 2.500,00 (dois mii e quinhenràs reais). Dando âos
só-cio_s e- â sociedade plena e geÍal quitaçâo pela transferência das cotas. O capital social que e de 7.t
R$- 5.0!0,00(cinco mil reais), dividido ern 5.000 (cotas) no valor de RS - 1,00 (um real). passará a â.1
ser de Rg 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) divididos em 150.000 iceÀ e cináuertu ^ll l, l.
cotas no valor nominal de R$ 1,00 (urn real) cada uma, subscrita e integalizada neste ato em moeda /\4
corrEnre do pais, esta assim dislnbuido entre 05 soclos.

MAELSON PINHEIRO ARAUJO

PÀTRICIA SANTOS DE SOUZA ARÁUJO

TOTÀL -

75.000 cotss R§ - 75.000,00.

75.000 cotâs R§ - 75.000,00.

150.000 cotâs R.$ -l$.000.00.

Cláusulâ 4'- O íome empresarial que era MÁX EQUIPADORA LTDA _ ME. oirss:rá a ser\IÀPE CoMERCIALIzAÇÃo E REPREsENTAcÀo LTDA - ME

Clâusulâ_ 5' .'..Fica fansferido o endereço da sede da ave. Bemârdo Vieirà, 4016 e 4024 _ Lagoà
Nova - Natal/RN, CEP: 59.051-005. pam a ave. Bernardo VieirE 4024 _ Lagoa Nova _ Natal/RN,
CEP:59.056-045.

@

CERTIFICO O REGISTRO EM 29/03/2017 13:54 SOB Nº 20170112535.
PROTOCOLO: 170112535 DE 23/03/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11701179578. NIRE: 24200365100.
MAPE COMERCIALIZAÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA - M - ME

         Clecimar Oliveira Maia
            SECRETÁRIA-GERAL
            NATAL, 29/03/2017
          www.redesim.rn.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação



Cláusulâ 6' - DAS RATIFTCÀÇóES - Ficâm nesre ato, ratificadas todâs as demais ctáusulas do Contralo
Sôcial e Aditivo ânlerior nâo expressâmente modificâdas pelo presente aditivo, quê ficará fazndo paÍte
inlegrânte do documento arquivado nâ jucem sob o nô 2,{200365100 datado em tzltr/2002. Em face dâs
referidas alterâções, CONSOLIDA-Sf, o conlÍato sosiat eaditivo dterjor. nos lemos da Leino l0_406/2002
mediante condiçôe( e cláu.ulÀs seguinles:

Càpítulo I

Denominâção de nome empresarial, Sede, Objelo e prazo.

Cláusülâ r' - A soci€dade constirui-se sob o nome empresâ.ial de MApf, COMf,RCTALIZAÇ^O E
RIPRESENTAÇÃO LTDÀ - ME, Com sede na ave. Bemârdo Vieirâ,4024 Lagoa Novâ NatalRN,
CEP: 59.056-0.15. D€vidâmente inscrita no CNPJ sob nô 05179350/0001,24. podend; abrir e fechâr filiais. -41.
depósitos €escritórios em qualquerpâÍe do pals e no exrerior, â criGrio da Adminií.ação. ,4{
Cláusulâ 2' A ,oci€dade rem por objero sociãt: W

Coméício a varejo de pec€s e ecessorios novos para veiculos automotores
Comércio a vârejo de pecas e acessoÍios usados pare veiculos aulomotoíes. /j
Cofiércio vareiistâ especiâlizado de elêkodomesticos e equipamentos de âudio e vícteo.
Comercio varejista especiâli2ado de equipamentos e suprimentos de informetice. o-\4
Ativdades c,e sononzaçáo e de rtLrminaçâo. I \
Locação dê automóveis sem condutor. I
Comérc o a vaÍejo de pneumáticos e câmarês de ar
ÍVlinimercado.
Construçáo de edificios
Aluguel dê palcos, cobêrturas de estrutuías de uso têmpoÉrio, exceto andaimes
Comércio vêêista de material elêtrico
comércio varêjistâ de materiais de construÉo
Comércio vârejjsta de moveis.
Comércio vaÍejista de livros
Comércio varêiistâ de hortírutigranjeiros.
Obras de alvenaria.
Serviços de inslalação, manutenção ê reparação de acêssórios parâ veículos aulomotores.
ComéÍcio varejrsla de brcrcletas e tÍcrclos: peças e acessónos.
Manutençáo ê íeperação de motociclêtas e motoneias.
Serviço de manutenção e reparo mecánica dê veículos automolores.
Serviço de menutênçáo e eparaÉo elekic€ de veiculos automotores.
ComéÍcro varejrsta de ârtgos do vestuáÍio e âcessóÍos
Comércio varejista de pÍodulos sanêanles domissanitários.
CorneÍcio vaÍelrsla de alêímes paíê resdéncÊ
Aiividades de monitoramênto de sistemás de seguíança elehónico.
lnstalaÇão e manulenÇão elétÍica.
RepÍesentantês comêrciêis e âgentes do comercio dê peçâs e acessorios novos ê usados pera
veiculos aulomotores.
Comércio varejista de kiis para exames de lâboratorio.
Comercio varelista de aparelhos lelefônicos, inclusive celular.

CERTIFICO O REGISTRO EM 29/03/2017 13:54 SOB Nº 20170112535.
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Cláusulâ 3" - O prazo de duraçâo da sociedade é de iempo indeterminado.

Cepítulo ll

Capiral, Subscrição e lntegraliz4ção.

Clíusula 4'- O capital no valor nominal de R$ - 5.000,00 (cinco mil reais) quejá era integalizado,
integraliza-se a diferença de R$- 145.000,00 (cento e quaÍenta e cinco mil reais) neste ato. A
sociedade tem capital social de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil rêâis) divididos em l50.0OO
(cento e cinquenta mil) cotas no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada urna. subscrila e
inlegralizâda em mo€dâ correnle do pâis. da seguinle forma:

MÁtrLSON PINHEIRO ARÀUJO

PÂTRICIA SÁNTOS DE SOUZA ÀRAUJO

75.000 cotâs R$ - 75.000,00.

75.000 cotes R$ - ?5,000,00,

150.000 cotss Ri - 150.000.00.

@

tu
TOTAI _

Cepítulo lll

Divisão das Cotâs, Responsabilidade e AdminisÍraçâo.

Cláusulâ 5' - As cotas da sociedade sâo indivisíveis e não poderão ser cedidas ou traôsferidas p€los
sócios, sob qualquer título ou pretexto a terceiros estranhos à sociedade, sem o .*p.esso ,^ \^
consentimento dos sóc;os por escrito, os quais tem em igualdade de condiçô€s e nâ proporçào das // il,,t'(À
cotâs de câpital de cada um o direito de preferência ao sócio que queira âdquiri-las. \Ll" * )

Cláusulâ 6r - A adminislração da sociedade sená exercida por ambos os sócios de formâ isolada ou
conjuntamente, as quais representârâo a empresa ativa e passiv4 judicial e extmjudicialmente, em
todos os negócios e assuntos correlacionados com os seus objetivos empresariais, ficandGlhes
detêso, sob as penas da lei, de o fazerem para quaisquer outras finalidades alheias aos objetivos da
sociedade.

§ l'Os sócios podem designar Administradores não sócios (Aí. 1.061 do CC), para administmr
e/ou defender a prática de alos necessários à consecução dos objetivos sociâis nâ defesâ dos bens e
interesses da sociedade.

§ 2' É vedâdo aos Administradorcs o uso da sociedade em negócios alheios aos fins sociais, como:
abono, aceite, aval, endosso e outros compmmissos em nome da sociedade, em beneÍicio dos
sócios, dos administradores ou de terceiro em prejuízo da sociedade.

§ 3'o sócio dou Administrador que nâo acatar as restriçõ€s contidas no parágrafo segundo ficará
individualmente responsável pelo pagamento do compromisso assumido em nome da sociedade,
sem prejuízo dâs sançõ€s cabiveis.
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Capítulo lV

Exercício Social, Balanço, Lucros, perdas e Conselho Fiscal.

Clóusulà 7'- O exercício sociâl coincide com o ano civil. Em 3I
balanço _geül com demonstmção do resultado do exercício, cujo
partilhÂdo entre os sócios dâ seguinte forma:

de dezembro sení levantado o
rcsultado líquido apurado será

a) havendo_ Iucro ou prejuizo. o vaior liquido será distribuido ou supoÍado entre os sócios na
proporçao oe suas quotas,

Câpítulo V

A Retirada ou Sucessão de Sócios.

Cláusulâ 8' - Na eventual necessidade de qualquer categoria de sócios precisaÍ Íetirar_se dâ
sociedâde poÍÍnotivo de: falecimento, falência, impedimento ou de livre e esponlânea vontade; não
âcarÍetará a dissolução da sociedâde, a qual continuaná suâs atiúdâdes normais com o sócio
remanescente e sucessor, mediânte alteração do contrato social registÉda na Juntâ Comercial.

§ 1'Em caso de faleciÍnento de um dos sócios, âos herdeiÍos maiores fica assegurado o direito de
substituí-lo se assim o desejarcm.

§ 2o Inexistindo herdeiros maiores ou caso os sucessores não tenr,m interesse êm continuar na
sociedâde, deverão, na forma da lei e dentro do prazo de 30 (trintâ) dias, contados da data do óbito,
manifestar e\pressamente o interesse de apuârem seus haveres sociais,

§ 3'Por qualquer motivo que seja à saída de sócio da sociêdade, sejâ ele fundador, sucessor dou
h€rdeiro, seus haveres sociais serão apurados em balanço geral eipecial com demonstração de
resultado, a ser levantado em 30 (trinta) dias da datâ da comrmicação, e se for do intercsse da
sociedade ou dos sócios remanesc€ntes.

§ 4'A retiradq exclusâo ou morte do sócio não o exime, ou a seus herdeiros, da rcsponsabilidade
pelas obrigaçeres sociais anleriores, até dois anos após averbada a resoluçâo da sociedide; nem nos
dois primeiros casos, pelas posteíores e em igual prazo, enquánto não se Í€querer a averbação.

Cláusula 9É - O sócio retirante da sociedade lem o dever de comunicar e oferecer por escrito suas
cotas e haveres na sociedade aos sócios remanescenles, no prazo mínimo de 60 (sessenta) diâs de
antecedênciâ da data de seu desligâmento.

§ 1' Em 30 (trinta) dias da data da comunicâÉo, os sócios remanescentes têm o dever de responder
por escrito ao sócio retirante se têm ou não interesse na compra de seus haveres na soci€dade.

§ 2ô Havendo interesse dos sócios remanescentes para a compra das cotas do sócio retirante dâ
sociedade, o valor será apurado e pago na forma e condições fixadâs na cláusula 9 desre contrato.

@
0

d

ru
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§ 3o Somente com a recusa dos sócios rcmanescentes (exprcssa ou tacitamente) da ofeÍa é que as
cotâs do sócio retirante podem ser oferecidas à pessoa eif;úa à sociedâde.

§ 4' Os sócios não podem seÍ substituído, no exercício de suas fiDções, seÍn o devido
consentimento dos demais sócios, expresso em modificação contratual.

Capítulo Vl

Dissolução, Desimpedimento e Divergência.

Cláusulâ l(r - Os Adminislradores declaram que não estâo condenadás em neúum dos crimes
previslos em lei. em especial nos crimes previstos no s l. do Aí. I.0ll do Código Ciril. que o
rmpeça de exercer ari\idades empresariâis ou figurâr como AdministradoÍ de sociedàe empresária.

Cláusulâ 11'- Fica eleito o foro dâ comarca de Natâl/RN para quâlquer ação fundada neste
contrato, com exclusâo expressa de quâlquer outro, por mais privilegiâdo que seja.

E, por estarem assim justos e confatados, todos assinam o presente inskuÍnento, elâborado em
0l(uma) via para o mesmo fim.

NatrlhN, l4 de feyereiro d€ 2017.

fti
PATRICIA ANTOS DE SO

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
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Carimbo e Assinatura:Local:Recebido em:

Os documentos acima indicados foram recebidos e conferidos, mas não é garantia de que o pedido será deferido, cabendo ao vogai ou
relator fazer a análise intrínseca do pedido, opinando pelo deferimento ou elaborando exigência, de acordo com a legislação vigente.

3- PARA USO DA JUNTA COMERCIAL - Recibo de entrega

d Abertura / Alteração / Extinção / Outros

d Cópia autenticada dos Documentos dos sócios e administradores com validade de 180 dias (CPF e RG )

d Comprovante de pagamento de serviços

d Documento de Consulta Prévia de Nome Empresarial e Atividades deferidos

d DBE - Documento Básico de Entrada

d Outros a especificar:

2- PARA USO DA JUNTA COMERCIAL - Checklist

Nome: MAELSON PINHEIRO ARAÚJO | Telefone de contato: (84) 87192711 | Email: MAELSONRN@HOTMAIt.COM
Local: Pamamirim - RN I Data: 03/07/2020

Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio: Ass\natura\l^u AC^ \\/\\&Àn^>
LAlteração da forma de atuação249

PESCKiÇÃOATO/EVENTO ^   . .,.. ..^
Alteração de endereço entre municípios no mesmoestadoT209

CÓDIGO EVENTO

REDESIM

ALTERAÇÃO/ALTERAÇÃO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

DESCRIÇÃO EVENTOOTDE

021

CÓDIGO EVENTO

002

CÓDIGO ATO

REGISTRO DO COMÉRCIO

ILM SR. PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE.

NOME: MAPE COMERCIALIZAÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA - M requer a V.Sa. o requerimento dos
seguintes procedimentos listados abaixo:

1-REQUERIMENTO

1 Protocolo Redesim
RNP2006238858

- Cód. Natureza Jurídica

206-224200365100

p NIRE •p Protocolo Junta •
200321552

1a VIA - JUNTA COMERCIALI DOCUMENTO INTEGRADO - REQUERIMENTO / CHECKLIST / COMPROVANTE DE ENTREGA

R::-li:M *

Secretaria da Micro e Pequena Empresa

Secretaria da Racionalização e Simplificação

Departamento de Registro Empresarial e integração



Cláusula Ia-Da alteração de endereço.

O endereço que era na Ave. Bernardo Vieira, 4024 - Lagoa Nova - Natal/RN, CEP:

59.051-005. Passará a ser na Rua Luiz Alberto Dantas, 14 - Parque das Nações,

Pamamirim/RN - CEP: 59.158-190.

Cláusula 2a- Das ratificações.

Ficam neste ato, ratificadas todas as demais cláusulas do Contrato Social e Aditivo anterior

não expressamente modificadas pelo presente aditivo.

PATRÍCIA SANTOS DE SOUZA ARAÚJO brasileira, empresária, casada sob regime
de comunhão parcial de bens, nascida em 12/04/1985 e inscrita no CNPF sob n

057.859.684-95, portadora da cédula de identidade n 001.741.668 SSP/RN, residente e

domiciliada na Ave. Maria Lacerda Montenegro - 2795, casa 59 - Nova Parnamirim -

Pamamirim/RN - CEP: 59.152-600. Sócios da sociedade Limitada de nome empresarial

MAPE COMERCIALIZAÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA. Conforme contrato de
constituição registrado na JUCERN sob n 24200365100 datado em 12/11/2002, e com seu
ultimo aditivo registrado na JUCERN sob n 20170112535 datado de 29/03/2017. Com
sede na ave. Bernardo Vieira, 4024 - Lagoa Nova - Natal/RN, CEP: 59.051-005.

Devidamente inscrita no CNPJ sob n 05379350/0001-24; Resolvem alterar o contrato

social e aditivo., o que fazem em conformidade com as cláusulas e condições seguintes:

MAELSON PINHEIRO ARAÚJO brasileiro, empresário, casado sob regime de
comunhão parcial de bens, nascido em 27/11/1982 inscrito no CNPF sob n 037.122.694-

55, e portador da CNH//RN N 01899771382, residente e domiciliado na Ave. Maria
Lacerda Montenegro - 2795, casa 59 - Nova Parnamirim - Parnamirim/RN - CEP: 59.152-

600.

ALTERAÇÃO CONTRATUAL N 02

INSC. CNPJ N 05.379.350/0001-24

MAPE COMERCIALIZAÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA.



PATRÍCIA SANTOS DE SOUZA ARAÚJOSANTOS

MAELSON PINHElkO ARÍ^ ^UJO

Naftal/RN, 03 de julho de 2020

E, por estarem assim justos e contratados, todos assinam o presente instrumento, elaborado

em 01 (uma) via para o mesmo fim.

CERTIFICO O REGISTRO EM 10/07/2020 11:49 SOB Nº 20200321552. 
PROTOCOLO: 200321552 DE 10/07/2020 10:31. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12002893657. NIRE: 24200365100. 
MAPE COMERCIALIZAÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA - M

DENYS DE MIRANDA BARRETO 
SECRETÁRIO-GERAL 
NATAL, 10/07/2020 
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A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (11/12/2023 às 11:23) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 057.859.684-95.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6577.1B4F.689E.4591 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 11/12/2023 as 11:23:11 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: PATRICIA SANTOS DE SOUZA ARAUJO 
 
CPF: 057.859.684-95 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 11:21:07 do dia 11/12/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: WJGJ111223112107 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: PATRICIA SANTOS DE SOUZA ARAUJO 
 
CPF/CNPJ: 057.859.684-95 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 11:21:45 do dia 11/12/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: FMTB111223112145 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 05.379.350/0001-24 DUNS®: 678238506
Razão Social: MAPE COMERCIALIZACAO E REPRESENTACAO LTDA
Nome Fantasia: ROTA DO SOM
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/01/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 27/12/2023 Automática
FGTS 22/12/2023 Automática
Trabalhista Validade: 11/05/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 09/12/2023 (*)
Receita Municipal Validade: 08/12/2023 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 11/12/2023 10:48 de
CPF: 946.XXX.XXX-59      Nome: TIAGO LUZ DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

04/12/2023 11:28:30Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: MAPE COMERCIALIZACAO E REPRESENTACAO LTDA
CNPJ: 05.379.350/0001-24

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (11/12/2023 às 11:27) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 050.113.926-51.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6577.1C47.304A.3839 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: IRANI MARIA DOS SANTOS SALGUEIRO 
 
CPF: 050.113.926-51 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 11:25:43 do dia 11/12/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: IOXS111223112543 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: IRANI MARIA DOS SANTOS SALGUEIRO 
 
CPF/CNPJ: 050.113.926-51 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 11:26:33 do dia 11/12/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: OV32111223112633 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 42.810.782/0001-74
Razão Social: MAX QUALITY COMERCIO LTDA
Nome Fantasia: MAX QUALITY
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/12/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 05/05/2024 Automática
FGTS 23/12/2023 Automática
Trabalhista Validade: 06/05/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 16/01/2024
Receita Municipal Validade: 23/12/2023

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 11/12/2023 11:08 de
CPF: 946.XXX.XXX-59      Nome: TIAGO LUZ DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

04/12/2023 11:33:40Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: MAX QUALITY COMERCIO LTDA
CNPJ: 42.810.782/0001-74

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (11/12/2023 às 11:29) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 633.803.079-04.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6577.1CD8.B278.9984 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: MARCIO ROGERIO DOMINGUES 
 
CPF: 633.803.079-04 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 11:28:20 do dia 11/12/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: 5LLO111223112820 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: MARCIO ROGERIO DOMINGUES 
 
CPF/CNPJ: 633.803.079-04 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 11:29:00 do dia 11/12/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: O0LP111223112900 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

04/12/2023 11:43:33Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: SCORPION INFORMATICA LTDA
CNPJ: 04.567.265/0001-27

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.567.265/0001-27 DUNS®: 909946840
Razão Social: SCORPION INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia: SCORPION INFORMATICA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/08/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 03/06/2024 Automática
FGTS 02/01/2024 Automática
Trabalhista Validade: 03/06/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 04/04/2024
Receita Municipal Validade: 05/03/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 11/12/2023 11:08 de
CPF: 946.XXX.XXX-59      Nome: TIAGO LUZ DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.567.265/0001-27 DUNS®: 909946840
Razão Social: SCORPION INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia: SCORPION INFORMATICA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/08/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 04/05/2024
FGTS 14/12/2023
Trabalhista Validade: 05/05/2024(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 05/03/2024
Receita Municipal Validade: 04/02/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 04/12/2023 11:44 de
CPF: 946.222.302-59      Nome: TIAGO LUZ DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________


